
Minnesanteckning 2025-03-18 SOLNA STAD
SID 1 (4)

Miljö- och klimatberedningen

Plats och tid     2025-03-18     Solna stadshus, rum 126 Edsviken, kl. 16:00-17:55

Ledamöter
Victoria Johansson (MP), ordförande
Veronica Lindholm (S)
Birgitta Svensson (L), punkt 1-7
Tove Pehrsson (V)
Indra Karreskog Rehbinder (C)

Tjänstgörande ersättare
Leif Hansson (M) för Veronica Nordström (M)
Nils Fredriksson (L) för Jesper Siljekvist (KD)
Mikaela Åstrand (C) för Birgitta Svensson (L), 
punkt 8-10

Närvarande ersättare
Katsiaryna Strachal (S)
Mikaela Åstrand (C), punkt 2-7

Övriga närvarande
Karolina Ernarp, biträdande förvaltningschef
Inger Mattsson, miljöstrateg
Julia Nordström, miljöstrateg
Rebecka Engvall, utredare

Utses att justera Nils Fredriksson (L)

Plats och tid Protokollet justeras digitalt. Tidpunkt för justering anges 
längst bak i protokollet.

Underskrifter Sekreterare
Rebecka Engvall

Ordförande
Victoria Johansson (MP)

Justerare
Nils Fredriksson (L)
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1. Närvaro

Ordförande hälsar alla välkomna och närvaron kontrolleras.

2. Justering 

Till justerare av dagens minnesanteckningar utses Nils Fredriksson (L). 

3. Fastställande av föredragningslista 

Miljö- och klimatberedningen fastställer utsänd föredragningslista.

4. Klimatanpassning 

Julia Nordström, miljöstrateg, informerar om den nulägesanlys som tagits fram av 
miljö- och klimatenheten under 2024 vilken redogör för nuläge och befintliga 
utvecklingsområden. Den pågående klimatförändring kräver klimatanpassning. Stadens 
Klimatstrategi anger ett övergripande mål och till detta finns ett antal strategier knutna 
inom tre områden:  

- Inom området klimatanpassad stadsbyggnad finns strategier för: skyfallslösningar, VA-
system, höjda havsnivåer och ökade flöden, ras sked och erosion, förorenad mark, 
vegetation, kunskap och kompetens, samverkan och samordning.

- Inom området klimatanpassad hälsa finns följande strategier: skydda riskgruppers 
hälsa, anpassning av lokaler, nybyggnation, fjärrkyla, regional samverkan, 
smittspridning.

- Inom området klimatanpassad krisberedskap finns följande strategier: klimatanpassad 
krisberedskap (inkluderas i risk- och sårbarhetsanalyser samt krisberedskap), 
regional samverkan.

Till dessa strategier har ett antal åtgärdsförslag tagits fram och sammanställts i en 
bruttolista. Dessa kommer olika delar av staden att hantera på olika sätt. För BUF, OF, 
SLF och SoVa kommer arbetet med åtgärdsförslagen att integreras i miljöstrategernas 
löpande dialogmöten med förvaltningarna. För SBF och TF som har mer direkt 
påverkan på och rådighet över många frågor om klimatanpassning kommer en 
gemensam styrgrupp och två arbetsgrupper (en per förvaltning) att tillsättas och arbeta 
vidare med åtgärderna.

Beredningen diskuterar förekomsten av fjärrkyla på exempelvis äldreboenden, yttre 
anpassningar på förskolor, hur regleringar/lagar knyter an till arbetet med 
klimatanpassning och hur vanliga bostäder stöter på utmaningar genom värmeböljor. 
Beredningen diskuterar även omfattningen av den befintliga bruttolistan (bestående av 
40 punkter i dagsläget) och arbetet med denna. 
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5. Yttrande över energi- och klimatstrategi för Stockholms 
län (KS/2025:52)

Julia Nordström, miljöstrateg, föredrar ärendet. 
Stockholms länsstyrelse har i linje med sitt uppdrag arbetat fram en reviderad klimat- 
och energistrategi för Stockholms län som ska ersätta befintliga strategi från 2020. 
Syftet med strategin är att stärka klimat- och energiomställningen i länet så att klimat- 
och energimålen nås. Den reviderade strategin lyfter fram sex prioriterade områden 
som man behöver arbeta med gemensamt inom länet. 

Staden avser att yttra sig och ärendet hanteras vid kommunstyrelsens sammanträde den 
7 april.

Beredningen har tagit del av remissdokumentet och förvaltningens synpunkter. 
Beredningen gör följande medskick till kommunstyrelsens yttrande:

- En skrivelse om cirkulär byggnation bör inkluderas. Branschen har lyft ett 
behov av att upprätta register över befintligt material i byggnader. Detta behövs 
för att underlätta återanvändning av material.

- Det finns en målkonflikt mellan grönstruktur och skrivelsen om tätare 
stadsplanering vilket bör lyftas 

6. Yttrande över vattenmyndighetens remiss om viktiga 
vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt (KS/2024:432)

Inger Mattsson, miljöstrateg, föredrar ärendet. 
Vattenmyndigheten har till staden remitterat ett samrådsdokument gällande Viktiga 
vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt. Syftet med samrådet är att få in 
synpunkter på om vattenmyndigheten, i remitterat förslag, har fångat upp de viktigaste 
frågorna och att få in förslag till förbättringar, kompletteringar eller omprioriteringar. 
Dessa kommer sedan att arbetas in i den nya förvaltningsplanen som träder i kraft 
2027.  

Staden avser att yttra sig och ärendet hanteras vid kommunstyrelsens sammanträde den 
7 april.

Beredningen har tagit del av remissdokumentet och förvaltningens synpunkter. 
Beredningen gör följande medskick till kommunstyrelsens yttrande:

- Skrivelsen om ”reglering av dagvatten och markanvändning i detaljplaner” 
behöver förtydligas för att inte misstolkas.

7. Livsmedelsupphandling 

Inger Mattsson, miljöstrateg, informerar om stadens kommande upphandling avseende 
livsmedel där miljö- och klimatenheten bistår. Upphandlingen kommer att hanteras av 
kommunstyrelsens arbetsutskott vid sammanträdet den 31 mars.

Beredningen diskuterar ärendet och ger inspel till förvaltningen i det fortsatta arbetet. 
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8. Aktuellt från miljöstrategerna

Julia Nordström, miljöstrateg, och Inger Mattsson, miljöstrateg, informerar om:
 BioDriv Öst – medlemskapet godkändes av kommunstyrelsen vid 

sammanträdet den 17 mars. 
 Medlemskap i Östra Sveriges Luftvårdsförbund - medlemskapet godkändes av 

kommunstyrelsen vid sammanträdet den 17 mars.
 Solnas klimatvecka – pågår 17 mars -23 mars. Klimatsmart/hållbar konsumtion 

i fokus. Flera olika evenemang arrangeras. Beredningen är välkomna att delta 
vid stationen vid bibliotekstorget för att möta allmänheten.

 Seminarium och mat och klimat – sker ikväll i Bergshamraskolans aula
 Solnas miljöpris 2025 – nomineringsperioden pågår fram till och med den 15 

april. 
 Skräpplockardagarna 2025 - arrangeras i maj och staden avser delta även i år
 På väg mot ett hållbart Solna – styrdokumentet revideras och avses att gå upp 

för beslut i kommunstyrelsen under början av 2026.

9. Nästa möte

Nästa möte sker torsdagen den 22 maj, kl. 16:00

10. Mötet avslutas

Ordförande avslutar dagens möte kl. 17:55.
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Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:
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IDENTIFIKATIONS-ID: _07d2652926c1b5e67956908dd3ef3bd2cc

NAMN: NILS FREDRIKSSON
TID: 2025-03-21 16:20:05 +01:00
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